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I SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
' ' 

AKTI I THEMELIMIT 

''DEFAL'' SH.P.K 



Shoqeria eshte themeluar dhe dote funksionoje ne perputhje me Ligjin Nr. 9723, date 
03.05.2007''Per Qendren Kombetare te Biznesit" dhe Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008,"Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne pergjithesi, ne 
perputhje me aktet e shoqerise si dhe ne perputhje me marreveshjet nderkornbetare te 
ratifikuara dhe qe dote ratifikohen ne te ardhmen nga Republika e Shqiperise. 

NEN/2 
BAZA LIGJORE 

Shoqeria ka formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i 
perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te ortakeve ne kapitalin 
themeltar. 
Emri i shoqerise eshte "DEFAL" Sh.p.k. 

NEN/1 
FORMA DHE EMRI 

Akti i themelimti te shoqerise "DEFAL" Sh.p.k eshte hartuar mbi bazen e ketyre 
pnncipeve: 

Deklaroj se: 
Kam vendosur te nenshkruaj kete Akt Themelimi per krijimin e shoqerise tregtare 
private "DEFAL",me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k), me poshte 
referuar"shoqeria"aktiviteti i te ciles rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti i 
shoqerise.duke respektuar kerkesat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe te ligjit 
"Per shoqerite tregtare" ne vecanti. 
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Bazuar ne nenin 230 e vijues te Ligjit 9901,date 14.04.2008,"Per tregetaret dhe 
shoqerite tregtare"dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007"Per Qendren Kombetare te 
Biznesit"me vullnetin tim te lire dhe te shprehur me nenshkrimin e ketij Akti,sot diten e 
shtune Olqershor 2019, une themeluesi: 

- FRANCESCO CAPUOZZO , i datelindjes 03/01/1967 .lindur ne 
Napoli.Itali dhe banuese ne Durres, i identifikuar me pasaporten me numer 
YA0945849,shtetas italian, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

AKT- THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "DEFAL" SH.P.K. 



*Hapje linjash te ndryshme prodhimi, hekurosje, etiketimi, amballazhimi, numerimi, 
peshimi te mallrave konfeksioneve dhe tekstileve . 
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*Import-Eksport i makinerive dhe pajisjeve te industrise tekstile.Blerje e shtitje te tyre si 
edhe marrje dhe dhenie me qera. 

*Perpunimin e lendeve te para dhe materialeve tekstile ne proceset e : prerjes , qepjes , 
montimit te aksesoreve,hekurosjes,etiketimit dhe ambalazhimit per cdo lloj produkti 
tekstil e konfeksione ne sektorin e veshjeve per llogari te vet dhe te te treteve per 
sherbimet fason. Prodhim,perpunim,ambalazhim dhe tregtim te cdo lloji te lendes se 
pare.gjysem produkti dhe produkti te gatshem te tekstileve dhe konfeksioneve si 
pantallona,kemisha,xhaketa,fustane,funde,corape etj. 

*Import-Eksport,prodhirn tekstile,perpunim i lendes se pare,shitblerje konfeksione 
tekstile,rrobaqepesi per lende te pare dhe te perpunuar,import-eksport i tyre per llogari te 
vet dhe te te treteve. 

Shoqeria ''DEF AL" Sh.p.k. ka si objekt te veprimtarise se saj: 

NEN/5 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Shoqeria tregtare krijohet per te zhvilluar aktivitetin e saj per nje afat te kohor te pacaktuar 
duke filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqeria prishet dhe kalon ne 
procedure likujdimi me vendim te Asamblese se Ortakeve, si dhe ne rastet e tjera te 
parashikuara ne ligj. 

NENI4 
KOHEZGJAT JA DHE PRISHJA E SHOQERJSE 

. Me vendim te Asamblese se Ortakeve mund te hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqesi 
brenda territorit te Republikes se Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron veprimtarine 
shoqeria. 

Me adresen e mesiperme do te identifikohet qendra e personit juridik. 

Selia dhe qendra e kesaj shoqerise eshte ne adresen: Lagjja Nr.14, Rruga "Shenjtoret", 
2007 Sbkozet ,DURRES. 

NENI3 
SELIA LIGJORE 



Organet drejtuese te shoqerise dote jene Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 
dhe Administratori. Shoqeria mund te erneroj me shume se nje administrator. 
Ne cdo rast, kur termi "Administrator" perdoret per te percaktuar 
adrninistratoret e shoqerise "DEFAL" Sh.p.k, ky term nenkupton te gjithe 
administratoret e saj sado qofshin keta ne numer. Pervec organeve te 
parashikuara me siper asambleja e ortakeve mund te krijoje edhe organe te 
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NENI8 
ORGANET DREJTUESE 

Shoqeria do te rregullohet, pervec ketij akt-themelimi edhe me norma te percaktuara ne 
statutin e saj, i cili dote nenshkruhet nga ortaket e shoqerise dhe si i tille dote miratohet ne 
di ten e regjistrimit si person juridik ne Republiken e Shqiperise. 

1- FRANCESCO CAPUOZZO 10.000 Leke(dhjete rnije) 100 °/o 
Kapitali themeltar i shoqerise dote shlyhet teresisht dhe depozohet ne nje llogari te hapur ne 
emer te shoqerise ne nje nga bankat e nivelit te dyte pasi shoqeria te jete regjistruar ne 
QK.B. 

Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "DEFAL" eshte ne masen 10.000 Lek (dhjete 
mijej.i ndare ne I (njejkuote qe zoterohet nga ortaku i vetem i shoqerise: 

NEN/6 
KAP/TALI THEMELTAR 

Ky objekt i veprimtarise mund te shtohet,pakesohet ose ndryshohet me vendimin e 
asamblese. 

*Transport rrugor kombetar dhe nderkombetar te mallrave per vete e per te trete dhe me 
qira. 

*Import-Eksport i fruta-perimeve.pelet dhe nenprodukteve te tjera te drurit si edhe te 
mallrave te tjere te ndryshem. 

NEN/7 
AKTET E SHOQERISE 

C· 

*Import-Eksport i pajisjeve te teknologjisese zhvilluar elektronike ne fusha te ndryshme 
si ato te industrise,bujqesise,shendetesise,sportit,ekonomise,transportit etj si edhe 
aksesoreve te'tyre.shitjen' me shumice e pakice. 



(emer,mbiemer,nenshkrimi) 

ORT AKU I VETEM I SHOQERISE 

(J'are clhe miratuar ne (/)~,me 10 Janar 2020 11{Ja: 
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Akti i Themelimit eshte pergatitur ne gjuhen shqipe. 

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) ekzemplare, duke patur secili ekzemplare fuqi 
te njejte ligjore. 

Cdo mosmarrveshje a konflikt ne lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe 
likujdimin e kesaj shoqerie, ortaket do angazhohen se dote zgjidhin me rnirekuptirn, dhe 
ne rast se kjo nuk arrihet kompetente per gjykimin e mosmarre -veshjeve a konflikteve te 

· mundshme dote jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Durres. 

NEN/9 
DISPOZITAT E FUNDIT 

tjera drejtuese, ne aktet e krijimit te .. ketyre organeve dote percaktohen 
kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. Administrator i shoqerise per nje periudhe 
5 (pese) vjecare eshte emeruar FRANCEsco·cAPUOZZO , i datelindjes 
03/01/1967 .lindur ne Napoli.Itali dhe banuese ne Durres, i identifikuar me 
pasaporten me numer YA0945849,shtetas italian, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar. 
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